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1. ANTECEDENTES GENERALES PROVEEDOR

1.1] Nombre del Proveedor

Nestlé Chile S.A

1.2] Direccion

IAv. Las Condes N°11287, Las Condes, Santiago

1.3] Nombre del Elaborador/Envasador

Fabrica San Fernando

1.4] Direccion

losé Miguel Carrera N°102 San Fernando

1.5] Razon social

Alimentos

1.6] Certificaciones de Calidad

Nestlé Chile S.A

Sistema de Calidad SI/NO Certificado Fecha de Expiracion
(N°) (si/no)
HACCP Sl Sl
BPM SI Sl
ISO 9000:2001 Sl Sl
1.7] Teléfono (72)2332650
1.8] Rut 7.189.189-5

1.9] e-mail contacto

Jose-Luis.Valdivia@cl.nestle.com

2.0 ANTECEDENTES GENERALES PRODUCTO

2.1] Nombre del producto

12313058 Caldo Carne Foodservice 10x850g

2.2] Marca

Nestlé

2.3] Grado del producto

Alimenticio

2.4] Origen del Producto (Pais)

Chile

2.5] Resolucién Sanitaria

Res. N°4.776 —24.12.81 S. Salud L.G. Bdo. O’Higgins

2.6] Resolucion propia del pais de elaboracion

2.7] Resolucion Importacién o Genérica

2.8] Contacto Comercial

Karina.Cordero@CL.nestle.com

2.9] Responsable de Calidad

Jose-Luis.Valdivia@cl.nestle.com

2.10] Fecha

Febrero 2022

2.11] Formato de productos

10x850 g CL

2.12] Declaracién de Peso / Volumen

Producto terminado 850g
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FICHA TECNICA
CALDO CARNE NPRO

3.0 DESCRIPCION DEL PRODUCTO

3.1]Ingredientes: Sal, Almidén de maiz, Acentuador del sabor (Glutamato
monosodico), Extracto de levadura, Aceite vegetal de palma,
Azlcar, Colorante (Caramelo 1), Vegetales (Perejil, Cebolla),
Saborizante idéntico a natural. Contiene: Gluten, Sulfitos. Puede
contener: huevo, leche, moluscos, apio, soya y mostaza.

Fotografia del producto (con etiqueta)

‘ 3.2]INFORMACION NUTRICIONAL ‘

Porcion: 1 Plato (3,4g en 200ml de agua)
Porciones por envase: 250
100g 1 porcién
Energia Kcal| 199 7
Proteinas [4 3,8 0,13
Grasas Totales g 2,2 0,07
Hidratos de Carbono disp. g | 41,0 1.4
Azlucares Totales g 2,9 0,10
Sodio mg | 20259 689
TABLA DE RENDIMIENTO
Salsa Deshidratada Agua Caliente Porciones de 200 mli

17g 1L 5

170g 20L 100

850g 50L 250
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3.3] Condiciones de Almacenamiento

Mantener en Lugar Fresco y seco.

3.4] Modo de Preparacion

De acuerdo a la tabla de rendimiento, Disuelva el Caldo deshidratado sabor
Carne MAGGI en agua hirviendo... y ya esta un delicioso caldo.

3.5] Descriptores Nutricionales

Light NO
Libre de Sodio]NO
Diet NO
Sin Gluten NO
Sin Lactosa |NO
Kosher NO
Otro APLICA/NO APLICA
4.0 EMPAQUE
4.1] Tipo de Envase Primario
Primario Laminado PP5
Secundario Micro corrugado Tipo de onda E

4.2] Cédigos de barra

Por definir.

4.3] Rotulacién

Fabricado en Chile por Nestlé Chile S.A. Av. Las Condes
N°11.287, Comuna de Las Condes- Santiago. Fca. San
Fernando, Av. José Miguel Carrera N°102, Resol. N°4776, del
24.12.81, del S. Salud L.G. Bdo. O’Higgins. Marcas Registradas,
Procesos y Asistencia Técnica bajo licencia de Société des
Produits Nestlé S.A. Vevey, Suiza. Consumir antes de la fechal
indicada en el envase. Conservar en lugar fresco y seco

4.4] Contenido Neto (+/-rangovariacion)

850gr.

Contenido Drenado (+/- rango variacion)

n/a

4.5] Codificacion de Fechado

ElBatchnumber esta compuesto porunminimode 9caracteres:
- Elprimer (1) caracterrepresentaelafiode lacreaciondellote.

- Los tres (3) siguientes representan la fecha de creacion del lote
(Fabricacion Semi elaborado), en formato juliano (ver anexo 1)

- Los cuatro (4) siguientes representan el nimero de la planta
GLOBE SAP (0079)

- El dltimo caracter corresponde al numero correlativo que
asignara variantes al lote cada vez que; cambien las condiciones de
envase, cambie la orden de proceso, o cambie el dia de envase
siendo unamisma orden de proceso. Este se considerard un nuevo
lote.

4.6] Adjuntar Plano del Producto

No aplica

4.7] Caracteristicas especiales del
envase

No aplica

4.8] Presentacion

1 Bolsa de Caldo Carne Foodservice 10x850g

‘ 5.0 CONDICIONES DE TRANSPORTE
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FICHA TECNICA
CALDO CARNE NPRO

5.1 Tipo de camion

Cerrado, protegido de factores ambientales.

5.2 Tipo de termégrafo (para productos No aplica
congelados yrefrigerados)

6.0 CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

6.1. Almacenamiento en bodega T° ambiente

6.2. Almacenamiento una vez abierto

Consérvese bien cerrado en un lugar fresco y seco

7.0 VIDA UTIL DEL PRODUCTO

7.1. Vida util 15 meses
7.2. Rotulacion

Elaboracion DD.MM.AAA |No aplica
Vencimiento MM.AAA

Lote NNNNNNNNN

Duracion

8.0 DECLARACION OGM (Organismos genéticamente modificados): Cualquier organismo cuyo material
genético ha sido modificado de una manera que no se produce de forma natural.

Si No aplica

No

9.0 DECLARACION DE MULTIRESIDUOS

No aplica.

10. CONTENIDO DE POTENCIALES ALERGENOS:

10.1. Contiene:

Gluten, Sulfitos

10.2. Puede Contener:

huevo, leche, moluscos, apio, soya y mostaza.

11. ETIQUETA DE ALIMENTOS (sellos):

11.1. Alto en calorias NO
11.2. Alto en grasas saturadas NO
11.3. Alto en azticares NO
11.4. Alto en sodio Sl
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Anexol:_

DIAGRAMA DE PROCESO

Adicion Ingredientes

Mezclado

Molienda

Envasado
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